

Dzień 1

Zbiórka w umówionym miejscu i o ustalonej godzinie. Wyjazd i przejazd do Francji.

Dzień 2 LONDYN

Przeprawa do Anglii. Przejazd do **LONDYNU**, zwiedzanie (pieszo + metro), np.: Hyde Park, Łuk Wellingtona, Pałac Buckingham, Victoria Memorial, St James's Park, Westminster Abbey, Parlament i Big Ben, Cenotaph, Downing Street 10, Horse Guards, Łuk Admiralicji, Trafalgar Square, Leicester Square, Piccadilly Circus, Tower of London, Tower Bridge. Ciepły posiłek. Przejazd (po min. 9 godz.) na nocleg w hotelu turystycznym.

Dzień 3 YORK, GRANICA ANGIELSKO-SZKOCKA

Śniadanie. Przejazd do **YORKU**, urzekającego miasta północnej Anglii, spacer, np.: Coppergate, Merchant Adventurers' Hall (Dom Kupców Wędrownych), uliczki: Whip-Ma-Whop-Ma-Gate i Shambles, Katedra York Minster, Minster Yard, Monk Bar (jedna z bram miejskich), Wieża Clifforda. Przejazd w kierunku Szkocji. Punkt widokowy na **GRANICY ANGIELSKO-SZKOCKIEJ**, w okolicach, gdzie niegdyś przebiegał słynny **WAŁ HADRIANA**. Przejazd do schroniska młodzieżowego; posiłek biura; nocleg.

Dzień 4 EDYNBURG

Śniadanie. Przejazd do **EDYNBURGA** - poznawanie atrakcji turystycznych stolicy Szkocji, np.: Pałac Holyrood, słynna ulica The Royal Mile, Katedra St Giles' (św. Idziego), Zamek Edynburski (historyczne serce Edynburga, jego wizytówka). Przejazd urokliwą trasą wzdłuż jezior i gór szkockich. Przyjazd do schroniska młodzieżowego; posiłek biura; nocleg.

Dzień 5 LOCH NESS, GLENFINNAN, FORT WILLIAM, LOCH LOMOND

Śniadanie. Przejazd wzdłuż słynnego jeziora **LOCH NESS**, gdzie wg legendy straszy potwór Nessie. Krótki postój przy Zamku Urquhart. Przejazd do **GLENFINNAN** - wiadukt kolejowy znany m.in. z serii filmów o Harrym Potterze. Przejazd do **FORT WILLIAM**, nad którym góruje najwyższy szczyt Wielkiej Brytanii - **BEN NEVIS**. Ciepły posiłek. Przejazd wzdłuż **LOCH LOMOND** (największego jeziora w Wielkiej Brytanii) i dalej w kierunku Londynu.

Dzień 6 LONDYN

Przyjazd do **LONDYNU**, zwiedzanie (pieszo + metro), np.: londyńskie muzea (do wyboru: Muzeum Figur Woskowych Madame Tussauds, Muzeum Brytyjskie, Muzeum Historii Naturalnej, Muzeum Techniki lub Muzeum Wiktorii i Alberta), Greenwich (Narodowe Muzeum Morskie, Królewskie Obserwatorium, słynny południk zerowy). Ciepły posiłek. Wyjazd (po min. 9 godz.); przeprawa na kontynent. Przejazd na nocleg w hotelu turystycznym.

Dzień 7 BRUGIA

Śniadanie. Przejazd do **BRUGII**, krótka wizyta we flamandzkiej Wenecji, np.: Markt (dzwonnica, hale targowe), Burg (Bazylika św. Krwi, ratusz, Oude Griffie). Bezpośredni przejazd do Polski.

Dzień 8

Zakończenie wycieczki.

ŚWIADCZENIA UJĘTE W CENIE WYCIECZKI:

- 4 noclegi;
- 9 posiłków;
- przejazd komfortowym autokarem;
- przeprawa Francja - Anglia (w 2 strony);
- ubezpieczenie NNW i KL;
- obsługa pilota.

Cena wycieczki nie obejmuje: biletów wstępu, przejazdów środkami komunikacji miejskiej (np. metro), dopłaty za dojazd po uczestników.

UDOGODNIENIA:

- pokój 2-osob. w hotelu: we Francji - dopłata: równowartość od 8 EUR/ uczestnika, w Anglii - dopłata: równowartość od 10 GBP/ uczestnika;
- noclegi w hotelu zamiast w schronisku - po wcześniejszym sprawdzeniu możliwości i cen.

ZMIANY PROGRAMOWE:

1/ BLAIR ATHOLL zamiast LOCH NESS; program w 5. dniu wycieczki: Blair Atholl (zwiedzanie słynnego Blair Castle - jednego z najpiękniejszych i największych szkockich zamków, bez wątplenia mających w sobie to „coś”), Fort William i w miarę możliwości czasowych wiadukt Glenfinnan; dopłata: równowartość od 5 GBP/ uczestnika;

2/ dodatkowy dzień w Szkocji; dopłata: równowartość od 39 GBP/ uczestnika; świadczenia ujęte w dopłacie: przejazd autokarem, nocleg ze śniadaniem w schronisku młodzieżowym, ubezpieczenie NNW i KL, zwiedzanie pod opieką pilota (np.: **ST ANDREWS** - stolica golfa z najstarszym w Szkocji uniwersytetem, **STIRLING** ze swoją wizytówką - imponującym zamkiem na wulkanicznej skale oraz **GLASGOW** - największe szkockie miasto z Glasgow Green, People's Palace, Provand's Lordship i Katedrą św. Mungo).

